HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Số: 16/HĐBT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 22 tháng 2 năm 1989

Sign In

QUYẾT ĐỊNH
CỦA HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG SỐ 16/HĐBT NGÀY 22/2/1989

VỀ VIỆC TỔ CHỨC NGÀY BIÊN PHÒNG 3/3 HÀNG NĂM

HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Để phát động quần chúng nhân dân biên giới và đơn vị biên phòng làm tốt nhiệm vụ bảo vệ

chủ quyền an ninh biên giới của Tổ quốc;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Nội vụ,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. - Hàng năm lấy ngày 3-3 là Ngày Biên phòng, bắt đầu từ ngày 3 tháng 3 năm 1989 kỷ

niệm 30 năm ngày thành lập lực lượng biên phòng.

Điều 2. - Nội dung, yêu cầu Ngày Biên phòng là:

- Nâng cao ý thức cảnh giác tinh thần trách nhiệm của nhân dân các dân tộc, của cán bộ, nhân

viên các cơ quan, đoàn thể ở biên giới làm tốt nhiệm vụ bảo vệ chủ quyền an ninh biên giới

quốc gia.

- Tăng cường đoàn kết hợp đồng chiến đấu và giúp đỡ lẫn nhau giữa lực lượng biên phòng và

nhân dân, giữa lực lượng biên phòng và các lực lượng khác.

- Không ngừng củng cố và phát triển tinh thần đoàn kết, hữu nghị giữa nhân dân hai bên biên

giới chống mọi hành vi xâm phạm biên giới của Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa.

- Đẩy mạnh việc thực hiện các nhiệm vụ trung tâm, đột xuất của địa phương.

- Khen thưởng bằng các hình thức thích hợp các xã và đồng bào có công trong sự nghiệp xây

dựng bảo vệ biên giới.

Việc tổ chức Ngày Biên phòng hàng năm cần thiết thực có hiệu quả, bằng những hoạt động

phong phú như một tập quán văn hoá tốt, không phô trương, lãng phí.

Điều 3. - Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn thi hành Quyết định này.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2289